2023年２月13日

各 位

会 社 名  明 和 地 所 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 原田英明

コード番号  8869  東証プライム

問合せ先  常務取締役執行役員 義澤俊介

（TEL  03－5489－0111）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022年５月12日に公表しました2023年３月期の通期業績予想について下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

（1）2023年３月期通期 連結業績予想（2022年４月1日～2023年３月31日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

（2022年5月12日公表）

百万円

61,600

百万円

5,000

百万円

3,700

百万円

3,100

円 銭

132.21

今回修正予想（B） 62,300 5,900 4,600 3,800 162.06

増減額（B-A） 700 900 900 700

増減率（％） 1.1％ 18.0％ 24.3％ 22.6％

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
57,209 4,169 3,160 2,597 110.04

（2）修正の理由

売上高については、販売が好調に推移した主力事業である新築分譲マンション事業に加え、宅

地の分譲等の要因から上記の通り期初予想を上回る見込みです。また販売費および一般管理費

について、今後の事業環境の変化等を勘案し、効率的な運用に努めたことにより期初予想を下回る

見込みであり、営業利益以下の各利益について、上記のとおり修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

されたものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。今

後、業績予想の修正が必要と判断される状況となった場合には、速やかに開示いたします。

以上